
令和３年９月１日 

 

保護者の皆様 

 

松島町立松島中学校 

校長 永沼 昌一 

 

 

文化発表会の「無観客」開催について（お知らせ） 

 

新秋の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。また、平素より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、令和３年９月７日（火）～９日（木）に開催予定の「文化発表会」について検討し

た結果、感染予防対策を徹底したうえで予定通り開催することといたしましたが、開催場所

が体育館であることを考慮し、今回は「無観客」での実施ということにいたしました。文化

発表会を楽しみにされていた保護者の皆様におかれましては、誠に申し訳ありませんが生

徒の安全を優先した苦渋の決断ですので、ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

 

※今回は保護者の皆様へ、体育館ステージ発表の様子を YouTubeで録画配信します。 

録画配信は、本校の保護者限定になりますので、視聴に必要な YouTubeのアドレスを用意 

ができ次第 nopaメールでお知らせします。（ライブ配信ではありません。） 

なお、著作権の関係で、音声が無音になる場合がありますので、ご理解いただきますよう

よろしくお願いいたします。 

松島町立松島中学校 

教頭 山田 健一 

電話 354-3309 


